П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в  муниципальном образовании «Дукмасовское сельское поселение»
х.Дукмасов                                                                                                      24.01.2014г
                                                                                                                                № 2
    Присутствовали:

Члены комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности.
             На заседание  приглашены и присутствовали депутаты Совета народных депутатов, депутаты МО «Шовгеновский район», руководители сельскохозяйственных предприятий, муниципальные служащие администрации муниципального образования  «Дукмасовское сельское поселение».

         Заседание открыл  глава муниципального образования  «Дукмасовское сельское поселение», председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шикенин В.П..

                                  Единогласно утвердили повестку дня  сессии:
1. О снятии режима чрезвычайной ситуации  введенного на территории муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» с 21.01.2014г.
            / докл. Шикенин В.П..– глава администрации муниципального  образования

                  «Дукмасовское  сельское поселение»/.

2. Об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации сложившейся на территории муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» вызванной комплексом неблагоприятных погодных явлений, приведших к поднятию уровней рек Гиага и Медовка.
            / докл. Шикенин В.П..– глава администрации муниципального  образования

           «Дукмасовское  сельское поселение»/.

СЛУШАЛИ : 1.  Председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шикенина В.П..

1.          Благодаря активному участию населения, которое вышло на борьбу со стихией и производило уборку обломленных деревьев, убрали ветки, которые мешали работе электриков. Участвовали в восстановлении  линий электропередач. А также работников электросетей, которые с утра и до поздней ночи восстанавливали линии высокого напряжения, меняли упавшие опоры линий электропередач. В результате этой работы в хуторах Орехов, Мокро-Назаров на сегодняшний день электричество восстановлено полностью в остальных  населенных пунктах электроснабжение восстановлено не на всех улицах, но работы во восстановлению линий электроснабжения ведутся полным ходом.  Считаю, что на данном этапе режим чрезвычайной ситуации  введенный на территории муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» с 21.01.2014года можно отменить.

        Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»  Р Е Ш И Л А :
1. Снять режим чрезвычайной ситуации,  введенный на территории муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» с 24.01.2014г..

СЛУШАЛИ : 2. Председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шикенина В.П..
          В результате обильных атмосферных осадков прошедших накануне, происходит подъем уровня воды в прудах,  а также в реках Гиага и Медовка. В хуторе Касаткин Гиага вышла из берегов, в х. Тихонов река Медовка затопила часть пастбищных угодий, пока затоплений домовладений нет. В связи с тем, что создана угроза возникновения чрезвычайной ситуации сложившейся на территории муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» вызванной комплексом неблагоприятных погодных явлений, приведших к поднятию уровней рек Гиага и Медовка», созданному штабу необходимо продолжить свою работу согласно утвержденному  21.01.2014года плану работ.

         Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»  Р Е Ш И Л А :
1. Для определения подтопленных площадей и нанесению ущерба, администрации поселения совместно (при необходимости) с представителями комитета имущественных отношений, управления сельского хозяйства, отдела ГО и ЧС  района :
-провести комиссионное обследование территории поселения, в случае выявления нанесенного ущерба составить акты обследования.
Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям

 и пожарной безопасности муниципального образования

«Дукмасовское сельское поселение»                                                          В.П.Шикенин